



## 平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年2月5日

上場会社名 株式会社テレビ東京

上場取引所 東証第一部

コード番号 9411

URL <http://www.tv-tokyo.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 島田 昌幸

問合せ先責任者 (役職名) 取締役経理局長 (氏名) 高島 政明

TEL (03)3432-1212

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成20年3月期第3四半期の連結業績 (平成19年4月1日～平成19年12月31日)

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	90,101	△2.7	3,012	△24.9	3,278	△23.2	1,701	△30.4
19年3月期第3四半期	92,592	3.1	4,011	△31.8	4,268	△27.9	2,442	△34.7
19年3月期	124,069		4,446		4,797		2,440	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	82	39	—	—
19年3月期第3四半期	118	30	—	—
19年3月期	118	20	—	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
20年3月期第3四半期	78,758		52,081		65.0	2,478	49	
19年3月期第3四半期	78,914		51,500		64.2	2,455	86	
19年3月期	78,839		51,529		64.3	2,457	02	

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金及び現金同等物期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
20年3月期第3四半期	871		△3,172		912		7,320	
19年3月期第3四半期	3,540		△1,950		△6,003		7,871	
19年3月期	4,599		△657		△7,516		8,711	

### 2. 平成20年3月期の連結業績予想 (平成19年4月1日～平成20年3月31日)

平成19年11月13日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

### 3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結の範囲の変更を伴う特定子会社の異動） : 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

[ (注) 詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】 3. その他をご覧ください。 ]

(参考)

#### 1. 平成20年3月期第3四半期の個別業績（平成19年4月1日～平成19年12月31日）

##### (1) 個別経営成績

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	81,614	△1.5	1,581	△34.5	2,524	△18.9	1,650	△14.4
19年3月期第3四半期	82,858	1.6	2,415	△44.7	3,114	△33.4	1,927	△31.1
19年3月期	111,200		2,673		3,490		1,948	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	79	95		—
19年3月期第3四半期	93	35		—
19年3月期	94	36		—

##### (2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円		円	銭
20年3月期第3四半期	74,228	45,425	45,425	61.2	2,200	33	
19年3月期第3四半期	75,438	44,940	44,940	59.6	2,176	86	
19年3月期	75,501	45,023	45,023	59.6	2,180	85	

#### 2. 平成20年3月期の個別業績予想（平成19年4月1日～平成20年3月31日）

平成19年11月13日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

#### ※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確実な要素を含んでおります。実際の実績等は、業績の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

## 【定性的情報・財務諸表等】

### 1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期（平成19年4月～12月）の日本経済は、企業部門が底固く推移し、景気回復が続きました。しかし、政府は11月の月例経済報告で景気の先行きの懸念材料としてアメリカのサブプライムローン問題を初めて明記し、警戒感を強めました。また、12月の月例経済報告では、同じく景気の先行きについて「企業部門から家計部門への波及」との表現を削除し、当面は賃金増などを通じて家計部門に景気回復の恩恵が及ぶのは困難と判断しました。

このような状況の中、当社グループの連結売上高は901億1百万円、前年同期比2.7%減、営業利益は前年同期比24.9%減の30億1千2百万円となりました。また、経常利益は前年同期比23.2%減の32億7千8百万円、当四半期純利益は前年同期比30.4%減の17億1百万円となりました。

#### (放送事業)

放送収入のうちタイム収入は、「世界卓球2007」、「大晦日ハッスル祭り2007」等の大型特番セールスが順調でしたが、前年に「サッカーW杯」があったこと等の反動で減少し、全体としては433億3千6百万円、前年同期比8.3%減となりました。スポット収入は、レジャー関連業種での新規広告主開拓や、通信関連・飲料・金融などは好調に推移したものの、東京地区全体が低調だったことから205億3千2百万円、前年同期比0.9%減となりました。タイム・スポットトータルでは638億6千9百万円、前年同期比6.0%減となりました。BS収入は前年同期比7.7増%の15億3千4百万円となりました。

番組販売収入は、昨年に引き続き料金改定を実施しましたが、販売数量の微減により、34億3千万円、前年同期比0.6%減となりました。

また、子会社であります㈱テレビ東京ダイレクトの通販事業は好調に推移しました。

一方、費用面では代理店手数料の減少等により、営業費用全体では769億3千4百万円、前年同期比2.1%の減少となりました。

以上の結果、放送事業の売上高は789億1千1百万円、前年同期比3.5%の減収、営業利益は19億7千6百万円、前年同期比37.0%の減益となりました。

#### (ライセンス事業)

イベント収入は「JAPAN OPEN2007」、「カーニバル・オン・アイス」などのスケートイベントが好調でしたが、前年に大型イベント「メトロポリタン・オペラ2006」があったことの影響により、9億1千万円、前年同期比31.3%の減収となりました。

ソフトライセンス収入では、アニメ番組では「ケロロ軍曹」、「NARUTO」、「BLEACH」が堅調に推移しました。また、一般番組では「やりすぎコージー」、「ゴッドタン」など若年層向けのDVD販売が好調となりました。映画事業では「子ぎつねヘレン」、「ポケットモンスター2006」などが好調となるとともに「新世紀エヴァンゲリオン」も収支に貢献しました。また、音楽出版事業も堅調に推移しました。ソフトライセンス収入全体としては114億3千7百万円、前年同期比5.7%の増収となりました。

以上の結果、ライセンス事業の売上高は123億4千7百万円、前年同期比1.6%の増収、営業利益は12億1千8百万円、前年同期比11.7%の増益となりました。

### 2. 連結財政状態に関する定性的情報

#### (1) 資産、負債及び純資産の状況

当第3四半期におきましては、前連結会計年度末に比較し、資産は8千1百万円減少し、787億5千8百万円、負債は6億3千2百万円減少し、266億7千7百万円となりました。また、純資産は5億5千1百万円増加し、520億8千1百万円となりました。

資産の減少は、主に現金及び預金の減少によるものであり、負債の減少は、未払法人税等の減少、未払金の減少を主な要因とするものであります。純資産の増加は、四半期純利益や配当金等により利益剰余金が10億8千1百万円増加したことによるものであります。

#### (2) キャッシュ・フローの状況

当第3四半期末における現金及び現金同等物（以下「資金」という）は13億9千万円の減少となりました。その結果、当四半期末の資金残高は73億2千万円となりました。

営業活動の結果得られた資金は8億7千1百万円となりました。これは主に、税金等調整前当期純利益が32億1百万円、減価償却費が18億5百万円となったものの、たな卸資産が17億6千1百万円増加したこと、法人税等の支払いが15億3千7百万円となったことによるものであります。

投資活動の結果使用した資金は31億7千2百万円となりました。これは主に、地上デジタル化に対応するための有形固定資産の取得による支出が20億6千1百万円あったこと、投資有価証券の取得による支出が9億2千2百万円あったことによるものであります。

財務活動の結果得られた資金は9億1千2百万円となりました。これは主に、配当金の支払いが6億2千万円あったものの、短期借入金の増加が20億円あったことによるものであります。

### 3. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結の範囲の変更を伴う特定子会社の異動）  
該当事項は有りません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無  
該当事項は有りません。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無

法人税法の改正（（所得税法等の一部を改正する法律 平成19年3月30日 法律第6号）及び（法人税法施行令の一部を改正する政令 平成19年3月30日 政令第83号））に伴い、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産の減価償却費については、改正後の法人税法に基づく方法に変更しております。

なお、この変更により営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響は軽微であります。

4. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

区 分	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考)前期末 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	7,871	7,340	△ 530	△ 6.7	8,731
2. 受取手形及び売掛金	22,433	22,444	10	0.0	22,592
3. 有価証券	1,997	—	△1,997	△100.0	—
4. たな卸資産	12,427	14,168	1,741	14.0	12,406
5. その他	1,527	1,766	238	15.6	1,720
貸倒引当金	△ 7	△ 15	△ 8	115.3	△ 8
流動資産合計	46,251	45,705	△ 545	△ 1.2	45,441
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	7,495	7,563	67	0.9	7,517
(2) 機械装置及び運搬具	3,662	4,216	553	15.1	4,231
(3) 工具器具備品	257	240	△ 16	△ 6.3	247
(4) 土地	4,324	4,326	2	0.1	4,324
(5) 建設仮勘定	58	2	△ 55	△ 95.2	26
有形固定資産合計	15,797	16,350	552	3.5	16,347
2. 無形固定資産	1,179	926	△ 252	△ 21.4	1,074
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	10,760	10,684	△ 76	△ 0.7	10,944
(2) その他	4,934	5,104	170	3.5	5,038
貸倒引当金	△ 7	△ 12	△ 4	60.9	△ 7
投資その他の資産合計	15,686	15,776	89	0.6	15,975
固定資産合計	32,663	33,053	389	1.2	33,397
資産合計	78,914	78,758	△ 156	△ 0.2	78,839

(単位：百万円、%)

区 分	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考)前期末 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	4,206	4,952	745	17.7	4,323
2. 短期借入金	3,284	3,487	202	6.2	1,792
3. 未払費用	9,945	9,670	△ 274	△ 2.8	10,516
4. 未払法人税等	327	156	△ 170	△ 52.1	1,071
5. 役員賞与引当金	—	—	—	—	84
6. その他	5,312	5,219	△ 93	△ 1.8	5,447
流動負債合計	23,076	23,485	409	1.8	23,234
II 固定負債					
1. 長期借入金	287	—	△ 287	△100.0	185
2. 退職給付引当金	2,912	2,542	△ 370	△ 12.7	2,746
3. 役員退職慰労引当金	511	588	77	15.1	552
4. 長期未払金	563	—	△ 563	△100.0	529
5. その他	62	60	△ 1	△ 3.0	61
固定負債合計	4,337	3,191	△1,145	△ 26.4	4,075
負債合計	27,413	26,677	△ 736	△ 2.7	27,310
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	8,910	8,910	—	—	8,910
2. 資本剰余金	8,684	8,684	—	—	8,684
3. 利益剰余金	31,931	32,975	1,043	3.3	31,893
4. 自己株式	△ 0	△ 1	△ 0	38.3	△ 0
株主資本合計	49,525	50,569	1,043	2.1	49,487
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価 差額金	1,173	601	△ 572	△ 48.8	1,233
2. 為替換算調整勘定	1	△ 2	△ 3	△274.0	3
評価・換算差額等合計	1,175	598	△ 576	△ 49.0	1,237
III 少数株主持分	800	913	113	14.1	804
純資産合計	51,500	52,081	580	1.1	51,529
負債及び純資産合計	78,914	78,758	△156	△ 0.2	78,839

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

## (2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

区 分	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	増 減		(参考)前期 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	92,592	90,101	△2,491	△ 2.7	124,069
II 売上原価	65,044	64,191	△ 852	△ 1.3	87,548
売上総利益	27,547	25,909	△1,638	△ 5.9	36,520
III 販売費及び一般管理費	23,536	22,896	△ 639	△ 2.7	32,074
1. 人件費	4,840	4,997	157	3.2	6,443
2. 役員賞与引当金繰入額	—	—	—	—	84
3. 退職給付費用	248	240	△ 7	△ 3.1	297
4. 役員退職慰労引当金繰入額	127	136	8	6.9	168
5. 代理店手数料	13,154	12,274	△ 879	△ 6.7	17,590
6. 貸倒引当金繰入額	—	14	14	—	—
7. 賃借料	882	916	33	3.8	1,166
8. 減価償却費	455	409	△46	△ 10.1	630
9. その他	3,829	3,908	79	2.1	5,693
営業利益	4,011	3,012	△ 998	△ 24.9	4,446
IV 営業外収益	340	348	7	2.3	466
1. 受取利息	12	26	13	106.4	29
2. 受取配当金	84	91	7	8.9	88
3. 持分法による投資利益	61	—	△61	△100.0	34
4. 賃貸料収入	66	55	△11	△ 17.1	88
5. 字幕放送助成金	32	50	17	52.1	32
6. 保険解約益	—	51	51	—	—
7. その他	82	72	△ 9	△ 11.9	191
V 営業外費用	83	82	△ 0	△ 1.1	115
1. 支払利息	57	27	△ 30	△ 52.8	70
2. 為替差損	8	0	△ 8	△ 93.5	15
3. 持分法による投資損失	—	51	51	—	—
4. その他	17	3	△ 14	△ 81.5	29
経常利益	4,268	3,278	△ 989	△ 23.2	4,797

区 分	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	増 減		(参考)前期 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
Ⅵ 特別利益	59	0	△ 59	△ 99.9	60
1. 固定資産売却益	42	0	△ 42	△ 99.9	42
2. ゴルフ会員権等売却益	14	—	△ 14	△100.0	14
3. 貸倒引当金戻入益	2	—	△ 2	△100.0	3
Ⅶ 特別損失	25	77	51	202.6	220
1. 固定資産売却損	8	4	△ 3	△ 40.3	8
2. 固定資産除却損	17	12	△ 4	△ 28.7	42
3. 投資有価証券評価損	—	48	48	—	169
4. ゴルフ会員権等評価損	—	3	3	—	—
5. リース契約解約損	—	8	8	—	—
税金等調整前 四半期(当期)純利益	4,302	3,201	△1,101	△ 25.6	4,637
法人税、住民税及び 事業税	1,162	655	△ 506	△ 43.6	1,892
法人税等調整額	746	760	13	1.9	261
少数株主利益 又は少数株主損失(△)	△ 48	84	132	—	43
四半期(当期)純利益	2,442	1,701	△ 741	△30.4	2,440

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。



## (3) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	(参考)前期 (平成19年3月期)
区 分	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
1 税金等調整前四半期(当期)純利益	4,302	3,201	4,637
2 減価償却費	1,622	1,805	2,243
3 のれん償却額	—	—	112
4 役員賞与引当金の増減額(減少：△)	—	△ 84	84
5 退職給付引当金の増減額(減少：△)	△ 186	△ 203	△ 352
6 長期未払金の増減額(減少：△)	△ 707	△ 529	△ 741
7 役員退職慰労引当金の増減額(減少：△)	79	35	121
8 貸倒引当金の増減額(減少：△)	△ 4	12	△ 3
9 受取利息及び受取配当金	△ 97	△ 118	△ 118
10 支払利息	57	27	70
11 固定資産除却損	17	12	42
12 投資有価証券評価損	—	48	169
13 ゴルフ会員権等売却益	△ 14	—	△ 14
14 持分法による投資損益(利益：△)	△ 61	51	△ 34
15 売上債権の増減額(増加：△)	△ 629	147	△ 787
16 たな卸資産の増減額(増加：△)	△ 508	△1,761	△ 487
17 仕入債務の増減額(減少：△)	△ 705	629	△ 589
18 未払費用の増減額(減少：△)	1,369	△ 846	1,939
19 前受金の増減額(減少：△)	598	376	△ 84
20 役員賞与の支払額	△ 116	—	△ 116
21 その他	△ 255	△ 502	△ 263
小計	4,760	2,301	5,826
22 利息及び配当金の受取額	117	134	138
23 利息の支払額	△ 107	△ 26	△ 119
24 法人税等の支払額	△1,229	△1,537	△1,246
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,540	871	4,599
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1 定期預金の預入による支出	—	—	△ 20
2 有価証券の増減額	△1,997	—	—
3 有形固定資産の取得による支出	△ 907	△2,061	△1,021
4 無形固定資産の取得による支出	△ 76	△ 197	△ 128
5 投資有価証券の取得による支出	△ 145	△ 922	△ 459
6 連結子会社株式の取得による支出	—	—	△ 200
7 貸付けによる支出	△ 23	△ 4	△ 23
8 貸付けの回収による収入	30	30	33
9 差入保証金の返還による収入	1,199	—	1,199
10 その他	△ 29	△ 16	△ 37
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,950	△3,172	△ 657

	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	(参考)前期 (平成19年3月期)
区 分	金 額	金 額	金 額
Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー			
1 キャッシュ・マネジメント・システムによる預り金の増減額(純額)	△ 676	△ 1	△ 595
2 短期借入金の増減額	△ 100	2,000	1,000
3 社債の償還による支出	△3,900	—	△3,900
4 長期借入金の返済による支出	△ 582	△ 490	△3,277
5 少数株主からの払込による収入	—	37	—
6 配当金の支払額	△ 729	△ 620	△ 728
7 少数株主への配当金の支払額	△ 15	△ 13	△ 15
8 その他	—	△ 0	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	△6,003	912	△7,516
Ⅳ 現金及び現金同等物に係る換算差額	△ 0	△ 1	0
Ⅴ 現金及び現金同等物の増減額(減少:△)	△4,413	△1,390	△3,574
Ⅵ 現金及び現金同等物の期首残高	12,285	8,711	12,285
Ⅶ 現金及び現金同等物の期末残高	7,871	7,320	8,711

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

## (4) セグメント情報

前年同四半期（平成19年3月期 第3四半期）

（単位：百万円）

	放送事業	ライツ事業	計	消去又は全社	連結
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	80,893	11,699	92,592	—	92,592
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	856	448	1,304	(1,304)	—
計	81,749	12,147	93,897	(1,304)	92,592
営業費用	78,612	11,056	89,668	(1,087)	88,581
営業利益	3,137	1,090	4,228	(217)	4,011

(注) 1. 事業区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各事業区分の主要な事業内容

- (1) 放送事業 …… テレビ広告枠の販売、番組の国内地上波放送局向け販売、BS放送関連、番組の制作・技術等
- (2) ライツ事業 …… 放送番組の周辺権利を利用した事業、映画出資事業、イベント事業、音楽著作物の管理等

当四半期（平成20年3月期 第3四半期）

（単位：百万円）

	放送事業	ライツ事業	計	消去又は全社	連結
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	78,027	12,073	90,101	—	90,101
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	884	274	1,158	(1,158)	—
計	78,911	12,347	91,259	(1,158)	90,101
営業費用	76,934	11,129	88,064	(976)	87,088
営業利益	1,976	1,218	3,195	(182)	3,012

(注) 1. 事業区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各事業区分の主要な事業内容

- (1) 放送事業 …… テレビ広告枠の販売、番組の国内地上波放送局向け販売、BS放送関連、番組の制作・技術等
- (2) ライツ事業 …… 放送番組の周辺権利を利用した事業、映画出資事業、イベント事業、音楽著作物の管理等

(参考) 前期（平成19年3月期）

（単位：百万円）

	放送事業	ライツ事業	計	消去又は全社	連結
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	108,170	15,898	124,069	—	124,069
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	1,159	574	1,734	(1,734)	—
計	109,330	16,473	125,803	(1,734)	124,069
営業費用	105,693	15,357	121,050	(1,427)	119,622
営業利益	3,637	1,116	4,753	(307)	4,446

(注) 1. 事業区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各事業区分の主要な事業内容

- (1) 放送事業 …… テレビ広告枠の販売、番組の国内地上波放送局向け販売、BS放送関連、番組の制作・技術等
- (2) ライツ事業 …… 放送番組の周辺権利を利用した事業、映画出資事業、イベント事業、音楽著作物の管理等

[参考] (要約) 四半期財務諸表

(1) (要約) 四半期個別貸借対照表

(単位：百万円、%)

区 分	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考)前期末 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産	44,071	42,142	△1,929	△ 4.4	43,213
II 固定資産	31,367	32,085	718	2.3	32,287
1. 有形固定資産	15,336	15,911	574	3.7	15,903
2. 無形固定資産	1,161	902	△ 259	△22.3	1,091
3. 投資その他の資産	14,868	15,270	402	2.7	15,293
資産合計	75,438	74,228	△1,210	△ 1.6	75,501
(負債の部)					
I 流動負債	26,794	26,340	△ 453	△ 1.7	27,072
II 固定負債	3,703	2,462	△1,241	△33.5	3,406
負債合計	30,497	28,802	△1,695	△ 5.6	30,478
(純資産の部)					
I 株主資本	43,776	44,827	1,051	2.4	43,796
II 評価・換算差額等	1,164	597	△ 567	△48.7	1,226
純資産合計	44,940	45,425	484	1.1	45,023
負債及び純資産合計	75,438	74,228	△1,210	△ 1.6	75,501

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) (要約) 四半期個別損益計算書

(単位：百万円、%)

区 分	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	増 減		(参考)前期 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	82,858	81,614	△1,244	△ 1.5	111,200
II 売上原価	57,739	57,476	△ 263	△ 0.5	77,886
売上総利益	25,119	24,138	△ 981	△ 3.9	33,313
III 販売費及び一般管理費	22,704	22,556	△ 148	△ 0.7	30,640
営業利益	2,415	1,581	△ 833	△34.5	2,673
IV 営業外収益	808	1,017	208	25.8	965
V 営業外費用	108	74	△ 34	△31.5	148
経常利益	3,114	2,524	△ 590	△18.9	3,490
VI 特別利益	58	0	△ 58	△99.9	59
VII 特別損失	23	75	51	214.4	216
税引前四半期(当期) 純利益	3,149	2,449	△ 700	△22.2	3,333
法人税、住民税及び 事業税	556	131	△ 424	△76.3	1,059
法人税等調整額	666	666	0	0.1	325
四半期(当期)純利益	1,927	1,650	△ 276	△14.4	1,948

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

## (3) 売上高の内訳

(単位：百万円)

科 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)		増減金額	増減率
	金 額	構成比	金 額	構成比		
		%		%		%
タイム収入	47,690	57.6	46,775	57.3	△ 915	△ 1.9
スポット収入	20,813	25.1	20,611	25.3	△ 201	△ 1.0
(小計)	(68,503)	(82.7)	(67,386)	(82.6)	(△1,116)	(△ 1.6)
番組販売収入	3,453	4.2	3,430	4.2	△ 22	△ 0.6
B S収入	1,426	1.7	1,534	1.9	108	7.6
放送事業収入合計	73,382	88.6	72,352	88.7	△1,030	△ 1.4
ソフトライツ収入	8,150	9.8	8,347	10.2	196	2.4
イベント収入	1,325	1.6	914	1.1	△ 410	△31.0
ライツ事業収入合計	9,476	11.4	9,261	11.3	△ 214	△ 2.3
合計	82,858	100.0	81,614	100.0	△1,224	△ 1.5

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。